
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 101194/Δ1 
Καθορισμός σχολικών μονάδων τοποθέτησης 

Κοινωνικών Λειτουργών κλάδου ΠΕ30 .

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1β του άρθρου 17 του ν. 3699/2008 «Ειδική 

Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες» (Α΄ 199), όπως προστέθηκε με 
την παρ. 6 του άρθρου 70 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση 
και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για 
την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114),

2. το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄119),

3. το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄121),

4. το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123),

5. το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄2),

6. το άρθρο 90 του «Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), σε συνδυασμό 
με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

7. την υπό στοιχεία 168/Υ1/08-01-2021 (Β΄33) κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παι-
δείας και Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή»,

8. την υπό στοιχεία 142628/ΓΔ4/30-08-2017Υ.Α «Καθή-
κοντα και αρμοδιότητες των κλάδων ΠΕ23 Ψυχολόγων 
και ΠΕ30 Κοινωνικών Λειτουργών στα σχολεία Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας Γενικής και Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης» (Β΄3032),

9. την υπ’ αρ. 91052/12-08-2021 απόφαση ένταξης της 
πράξης με τίτλο: «Ένταξη ευάλωτων κοινωνικών ομάδων 
(ΕΚΟ) στα σχολεία-Τάξεις Υποδοχής, σχολικό έτος 2021-
2022» με Κωδικό ΟΠΣ 5131704 και ένταξη στο Επιχειρη-
σιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 
Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθησης 2014-2020».

10. Την υπό στοιχεία 4756/Δ1/09-08-2022 εισήγηση 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Σπουδών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του τακτικού προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ. σύμφωνα 
με την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/411/99818/Β1/09-08-2022 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε τις σχολικές μονάδες των Δ/νσεων 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης της χώρας όπου θα ασκούν 
καθήκοντα μέλη ΕΕΠ του κλάδου ΠΕ30 Κοινωνικών Λει-
τουργών για το σχολικό έτος 2022-2023, σύμφωνα με 
τον παρακάτω πίνακα.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Αυγούστου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4449

45187



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45188 Τεύχος B’ 4449/22.08.2022

. . /  .   
 

 
( 30)

1  9521013 9   30 1

2  9070081 1   30 1

3  9070080 2   30 1

4  9070092 1   30 1

5 9280038 1   30 1

6 9280227 2   30 1

7 9280037  30 1

8 9360043  30 1

9  9360041  30 1

10 9170263 3    30 1

11 9170427 4    30 1

12 . 9160035  -
 - 30 1

13 . 9160005 2   30 1

14 . 9520835 6   30 1

15 . 9160032   30 1

16 . . / 9190835 5  .  30 1

17 9220359 4   30 1

18 9450009 18   30 1

19 9310215 11   30 1

20 9310437 33   30 1

21 9310189 1   30 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45189Τεύχος B’ 4449/22.08.2022

22 9310192 4   30 1

23 9310452 4   30 1

24 . 9060182 1    30 1

25 . 9060183 2    30 1

26 . 9060221  30 1

27 . 9150004 2   30 1

28 . 9150006 4   30 1

29 . 9150264 3   30 1

30 . 9150232  30 1

31 . / 9010096 13   30 1

32 . 9050287 2   30 1

33 . 9051150 3   30 1

34 .  9050267 2    30 1

35 . 9050831 5    30 1

36 . 9051752 9    30 1

37 . 9050616 6   30 1

38 . 9051852 7   30 1

39 . 9051558 16   30 1

40 . 9521333 23   30 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45190 Τεύχος B’ 4449/22.08.2022

2. Η κάλυψη των ανωτέρω θέσεων θα πραγματοποιηθεί με πρόσληψη μελών Ε.Ε.Π. που ανήκουν στον κλάδο 
ΠΕ30 Κοινωνικών Λειτουργών από τους πίνακες αναπληρωτών Ε.Ε.Π. του κλάδου ΠΕ30 Κοινωνικών Λειτουργών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 17 Αυγούστου 2022

Η Υφυπουργός
ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02044492208220004*

41  9050333 2    30 1

42 . - 9420285 12    30 1

43 . - 9420273 9    30 1

44 . - 9370266 15   30 1

45 . - 9521267 20   30 1

46 . - 9210063  30 1


		2022-08-22T14:26:04+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




